
 

 

1 - ATI Bulfaro Costruzioni spa (Capogruppo), Apulia Technology srl 

Indirizzo: Senise (PZ) - Zona Industriale 

Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 

Oggetto: Procedura negoziata. P1283 - Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di completamento 

del servizio idrico e fognante nel comune di Salve (Le) - agglomerato Morciano di Leuca - Lotto I - Lido 

Marini. 

Importo: 16.663.252,08 

Categoria: OG6 (VIII  oltre 15.494.000) 

Data aggiudicazione: 02/07/2020 

Termine: 14/10/2019 

Prezzo offerto: 10.551.743,16 

 

2 - ATI D'adiutorio appalti e costruzioni srl (Capogruppo), Quadrio Gaetano Costruzioni spa 

Indirizzo: Montorio al Vomano (TE) - Contrada Piane 

Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 

Oggetto: Sistema di qualificazione imprese. DAC.0086.2019 - lavori per la nuova fermata Tibaldi nella tratta 

Porta Romana - S. Cristoforo della linea Milano-Mortara nonché degli interventi di armamento, linea di 

contatto, luce e forza motrice, impianti meccanici e TLC ad essi connessi. 

Importo: 13.374.002,69 

Categoria: OG1, OG10, OG11, OS4, OS5, OS19, OS21, OS24, OS34 

Data aggiudicazione: 02/07/2020 

Termine: 26/07/2019 

Prezzo offerto: 10.509.162,62 

 

3 - ATI Bertolini Ocea Impianti srl (Capogruppo), Mak Costruzioni srl, Edison Facility Solutions spa 



Ente appaltante: Provincia Autonoma di Trento 

Oggetto: Procedura aperta. AT. n. 55 272 — lavori di ampliamento e ristrutturazione dell'edificio principale 

dell'ospedale S. Lorenzo di Borgo Valsugana (TN). 

Importo: 13.117.075,93 

Categoria: OG11, OS4, OS6, OS7, OS11, OS18-B, OG1 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 26/10/2018 

Prezzo offerto: 11.345.040,95 

 

4 - A.t.i. Impresa Generale spa 

Indirizzo: Modena (MO) - Via Portogallo, 60 

Ente appaltante: Dea Capital Real Estate SGR SpA di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento progettazione esecutiva e esecuzione lavori relativi al Parcheggio 

multipiano prospiciente via De Gasperi - PII De Gasperi Est di cui alla convenzione Rep 77616/15812 del 

20.12.2011, in Comune di San Donato Milanese 

Importo: 10.986.429,25 

Categoria: OG1 (VI   10.329.000), OS3 (II   516.000), OS4 (I    258.000), OS8 (III  1.033.000), OS11 (I    

258.000), OS13 (III  1.033.000), OS18-A (II   516.000), OS21 (III bis 1.500.000), OS24 (I    258.000), OS28 (I    

258.000), OS30 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 03/09/2019 

Prezzo offerto: 9.251.136,81 

 

5 - ATI Rinac srl (Capogruppo), Mascia Danilo Giuseppe srl 

Indirizzo: Norbello (OR) 

Ente appaltante: Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano di Villacrido 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione terzo modulo della discarica di Villacidro in località zona 

industriale, comune di Villacidro (Vs) 

Importo: 7.366.339,97 

Categoria: OG12 (VI   10.329.000) 

Data aggiudicazione: 17/02/2020 

Termine: 09/02/2019 

Prezzo offerto: 5.501.121,81 

 



6 - Research Consorzio Stabile s.c.r.l. 

Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 

Oggetto: Procedura negoziata. P1297 - Procedura negoziata per l'appalto dei lavori di completamento delle 

rete idrica e fognaria a servizio della zona costiera nelle borgata di San Vito, Lama e Talsano mare del 

comune di Taranto - V lotto. 

Importo: 6.120.056,29 

Categoria: OG6 (V    5.165.000) 

Data aggiudicazione: 07/05/2020 

Termine: 22/07/2019 

Prezzo offerto: 4.703.365,69 

 

7 - ATI Cesag srl (Capogruppo), Centro di Restauro srl, Crocco Emanuele srl 

Indirizzo: Genova (GE) - Piazza Terralba, 5 

Ente appaltante: A.R.T.E. - Azienda Regionale Territoriale per l'Edilizia della Provincia di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Appalto di recupero del complesso immobiliare di Villa Zanelli a Savona, di 

proprieta' A.R.T.E. Genova, a fini turistico-ricettivi e museali Hotel Museo 

Importo: 5.058.323,00 

Categoria: OG2, OG10, OS2-A, OS3, OS4, OS6, OS7, OS24, OS28, OS30 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 02/03/2020 

Prezzo offerto: 3.686.219,51 

 

8 - Impresa Milesi Geom. Sergio s.r.l. 

Indirizzo: Gorlago (BG) 

Ente appaltante: Città Metropolitana di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la realizzazione della viabilità in variante alla S.P. ex S.S. n. 233 

Varesina da Arese a Baranzate - I° stralcio nei comuni di Arese, Baranzate e Bollate. 

Importo: 4.249.687,98 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS12-A (II   516.000), OS13 (III  1.033.000), OS21 (II   516.000), OS24 (II   

516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 26/06/2018 

Ribasso: 16,46% 



 

9 - Impresa Ra srl 

Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - Via Vicinale Festinese, 49/bis 

Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - REPP. nn. 50÷51/2018 - Interventi di manutenzione 

straordinaria su stabili di proprietà ALER nel Comune di Milano. Lotto n. 2: REP. n. 51/2018 - ID18: Comune 

di Vimodrone, via Fiume 73 — fabbricati 1 e 2 

Importo: 3.702.720,00 

Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS3 (I    258.000), OS6 (III  1.033.000), OS7 (III  1.033.000), OS8 (II   

516.000), OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 21/05/2018 

Prezzo offerto: 2.634.362,80 

 

10 - ATI Edil  Legno  s.r.l. (Capogruppo), Alfa Impianti srl 

Ente appaltante: Comune di Brugnera 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ricostruzione della scuola media A. Canova di Brugnera I Stralcio. 

Importo: 3.490.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/06/2020 

Termine: 23/01/2020 

Prezzo offerto: 2.741.814,00 

 

11 - ATI S.c.m. di Rossi Michele e Rossi Felice Andrea snc (Capogruppo), Iaquinta Qualità Servizio srl a 

socio unico, Pomatto Romualdo, Gm Impianti srl us, Palano Giuseppe srl 

Indirizzo: Torino (TO) - Via Venaria, 85/11 

Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 19 lotti - 13 distinte procedure - Rif. APP_54/2019 - 

Affidamento di lavori di manutenzione, estensione e potenziamento del Servizio Idrico Integrato. Gara n. 8 

RIF. APP_54-8/2019Lavori di manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Città di Torino. Rete 

Acquedotto. Settore A - Circoscrizioni 2, 3, 4, 5. Lotto 0 

Importo: 3.300.000,00 

Categoria: OG6, OG3 

Data aggiudicazione: 16/06/2020 



Termine: 17/12/2019 

Prezzo offerto: 2.200.000,00 

 

12 - ATI Consital - Consorzio Italiano Costruzioni Manutenzioni e Servizi Societa' Cooperativa 

(Capogruppo), Sorce Ecological  Service s.r.l., F.lli Zappettini srl 

Indirizzo: Bologna (BO) - Via A. Calzoni, 1/3 

Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 19 lotti - 13 distinte procedure - Rif. APP_54/2019 - 

Affidamento di lavori di manutenzione, estensione e potenziamento del Servizio Idrico Integrato. Gara n. 11 

RIF. APP_54-11/2019 Lavori di manutenzione delle reti del Servizio Idrico Integrato - Città di Torino. Rete 

Fognatura. Settore B - Circoscrizioni 1, 6, 7, 8. Lotto 0 

Importo: 3.300.000,00 

Categoria: OG6, OG3 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/12/2019 

Prezzo offerto: 1.910.100,00 

 

13 - Preve Costruzioni spa 

Indirizzo: Roccavione (CN) - Via Provinciale Boves, 12 

Ente appaltante: Autostrada dei Fiori Spa di Imperia 

Oggetto: Procedura aperta. Tronco A10 Savona-Ventimiglia (confine francese) Interventi di mitigazione 

acustica Comune di Pietra Ligure località Ranzi. 

Importo: 3.193.548,59 

Categoria: OS34 (IV   2.582.000), OG3 (III  1.033.000), OG10 (II   516.000), OS21 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 10/06/2020 

Termine: 05/12/2019 

Ribasso: 17,07% 

 

14 - ATI T.M.G. Scavi srl (Capogruppo), C9  Costruzioni  s.r.l., C.m.m. F.lli Rizzi s.r.l. 

Ente appaltante: Comune di Rho 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ricondizionamento sovrappasso Buonarroti comune di Rho (MI). 

Importo: 3.057.846,86 

Categoria: OG3 (III bis 1.500.000), OS11 (II   516.000), OS18-A (II   516.000), OS21 (II   516.000) 



Data aggiudicazione: 07/07/2020 

Termine: 04/05/2020 

Prezzo offerto: 2.386.364,44 

 

15 - ATI Edilsistem srl (Capogruppo), Sitem Group srl 

Indirizzo: Molfetta (BA) - Via S. Allende, 41/A 

Ente appaltante: Comune di Molfetta 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento della sede comunale di Lama Scotella da adibire ad uffici 

comunali. 

Importo: 2.681.395,17 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 07/07/2020 

Termine: 04/02/2020 

Ribasso: 2,15% 

 

16 - Conpat Scarl 

Indirizzo: Roma - Via Giulio Cesare, 71 

Ente appaltante: Immobiliare Novoli Spa di Firenze 

Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione struttura polivalente nella ex centrale termica FIAT a Novoli, 

Firenze. Appalto per la progettazione esecutiva, sviluppata in base al progetto definitivo ed alla proposta 

inserita in sede di gara e la successiva esecuzione dei lavori necessari per l'intervento di realizzazione 

struttura polivalente ex centrale termica a Novoli, Firenze, comprese opere strutturali di miglioramento 

sismico. 

Importo: 2.634.742,65 

Categoria: OG1, OS18-A 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 27/09/2019 

Prezzo offerto: 2.238.431,72 

 

17 - De Marchi srl 

Ente appaltante: A.G.E.C. - Azienda Gestione Edifici Comunali di Verona 

Oggetto: Procedura aperta. 01/2020 - Accordo Quadro suddiviso in n. 2 lotti per i lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria in immobili in gestione ad AGEC nel Comune di Verona dal 2020 al 2024. Lotto 1: 

Immobili a destinazione prevalentemente abitativa nelle circoscrizioni 1-2-3-4, mense scolastiche, farmacie 

comunali, sedi aziendali ed edilizia monumentale. 



Importo: 2.500.000,00 

Categoria: OS3 (II   516.000), OS28 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 05/03/2020 

Prezzo offerto: 2.500.000,00 

 

18 - Termosanitaria Trentin Marino srl 

Ente appaltante: A.G.E.C. - Azienda Gestione Edifici Comunali di Verona 

Oggetto: Procedura aperta. 01/2020 - Accordo Quadro suddiviso in n. 2 lotti per i lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria in immobili in gestione ad AGEC nel Comune di Verona dal 2020 al 2024. Lotto 2: 

Immobili a destinazione prevalentemente abitativa nelle circoscrizioni 5-6-7-8 ed edifici cimiteriali. 

Importo: 2.500.000,00 

Categoria: OS3 (II   516.000), OS28 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 05/03/2020 

Prezzo offerto: 2.500.000,00 

 

19 - ATI Co.Sy.Be. s.r.l. (Capogruppo), Borgatta Emilio srl 

Indirizzo: Monreale (PA) - Via Linea Ferrata, 60/A 

Ente appaltante: S.P.Im. Spa - Società per il Patrimonio Immobiliare di Genova 

Oggetto: Procedura aperta. Gara 7730335 G00285 - Lavori di impermeabilizzazione della copertura del 

Mercato ortofrutticolo e della piattaforma logistica di Genova Bolzaneto. 

Importo: 2.498.442,79 

Categoria: OS8, OS6, OS7, OS18-A 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 29/05/2020 

Ribasso: 25,6% 

 

20 - De Marchi srl 

Ente appaltante: S.I.VE. Servizi Intercomunali Veronapianura Srl di Legnago 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione della sede operativa ed amministrativa di S.I.V.E. 

Importo: 2.160.000,00 

Categoria: Non specificata 



Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 31/01/2020 

Ribasso: 3,79% 

 

21 - Azzurra Srl 

Ente appaltante: Comune di Roccaromana 

Oggetto: Procedura aperta. Riqualificazione e messa in sicurezza della strada provinciale n. 67 nel territorio 

di Roccaromana e strade comunali di collegamento alla stessa. 

Importo: 2.132.195,40 

Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 08/04/2019 

Ribasso: 16,28% 

 

22 - Iazzetta Costruzioni srl 

Indirizzo: Afragola (NA) - Via G. Carducci, 13 

Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - REPP. nn. 50÷51/2018 - Interventi di manutenzione 

straordinaria su stabili di proprietà ALER nel Comune di Milano. Lotto n. 1: REP. n. 50/2018 - ID05: Comune 

di Milano, quartiere Martesana, via Stamira D'Ancona 24/3 — fabbricati G e H 

Importo: 2.047.210,00 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS6 (II   516.000), OS7 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 21/05/2018 

Prezzo offerto: 1.484.153,75 

 

23 - Caporale srl 

Indirizzo: Gravina In Puglia (BA) 

Ente appaltante: Comune di Candela 

Oggetto: Procedura aperta. Intervento di messa in sicurezza sismica della sede comunale - POR PUGLIA 

2014-2020 - Asse prioritario V - Azione 5.2 - Interventi per la riduzione del rischio incendi e del rischio 

sismico. 

Importo: 1.647.570,57 



Categoria: OG2 (III bis 1.500.000), OS3 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 29/06/2020 

Termine: 01/06/2020 

Ribasso: 4% 

 

24 - ATI Giannelli Impianti srl (Capogruppo), Green  Wood  srl 

Indirizzo: Gravina In Puglia (BA) - Via Giambattista Vico, 18 

Ente appaltante: Comune di Vallefoglia 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori del nuovo municipio del comune di Vallefoglia. 

Importo: 1.600.329,51 

Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000), OS32 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: 16/06/2020 

Termine: 06/03/2020 

Prezzo offerto: 1.458.056,46 

 

25 - Co.Ma.C. srl 

Ente appaltante: Provincia di Pesaro e Urbino 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori previsti nel progetto denominato: Comune di Pesaro (PU) Località 

Casteldimezzo. Consolidamento del tratto di costa fra Gabicce e Pesaro. Abitato di Casteldimezzo - Lotti 2-

3. 

Importo: 1.334.219,29 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 25/06/2020 

Termine: 05/06/2020 

Prezzo offerto: 929.176,77 

 

26 - ATI Hortis  srl (Capogruppo), Vivai Barretta srl 

Ente appaltante: Comune di Foligno 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento in appalto dei lavori per la realizzazione del progetto Il Parco 

urbano diffuso - Connessioni tra citta' dell'acqua e la montagna 

Importo: 1.272.089,19 

Categoria: OS24 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000), OG2 

Data aggiudicazione: Non specificata 



Termine: 05/11/2019 

Prezzo offerto: 921.549,12 

 

27 - Mb s.r.l. 

Ente appaltante: S.C.R. - Società di Committenza Regione Piemonte Spa di Torino 

Oggetto: Procedura aperta. 97-2019 Lavori di riqualificazione urbana di Piazza Camandona Comune di 

Nichelino (TO). 

Importo: 1.220.000,00 

Categoria: OG3, OS24 

Data aggiudicazione: 12/03/2020 

Termine: 05/02/2020 

Prezzo offerto: 919.134,24 

 

28 - Gallo Costruzioni srl 

Ente appaltante: Ministero della Difesa - 15° Reparto Infrastrutture di Bari 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento e di rinnovamento dei locali dei capannoni magazzini 

presso le caserme Sernia e Pedone di Foggia. 

Importo: 1.166.117,16 

Categoria: OG11 (III  1.033.000), OS4, OS30 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 21/10/2019 

Ribasso: 21,56% 

 

29 - Europa 2002 srl 

Indirizzo: Presenzano (CE) 

Ente appaltante: Comune di Roccaromana 

Oggetto: Procedura aperta. Completamento dei lavori di miglioramento strutturale dell'edificio delle scuole 

elementari e medie sito in Largo Ponte, con adeguamento sismico e completamento della annessa palestra. 

Importo: 1.159.514,66 

Categoria: OG1 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 08/04/2019 

Prezzo offerto: 1.099.924,74 



 

30 - ATI L.C.E.S. s.r.l. (Capogruppo), Svam srl, Lerta e c. srl, Ets Ecotecnologie Stradali srl, Platti Costruzioni 

Generali srl 

Indirizzo: Arena Po (PV) - Localita'  Porticone  n.  6 

Ente appaltante: Provincia di Pavia 

Oggetto: Procedura aperta. Tangenziale Casteggio-Voghera: messa in sicurezza del corpo stradale della 

tangenziale Casteggio-Voghera 

Importo: 1.122.700,00 

Categoria: OG3, OS11 

Data aggiudicazione: 16/03/2020 

Termine: 21/02/2020 

Ribasso: 15,16% 


